

DECIZIE

de atribuire a contractului de achiziții publice
de încheiere a acordului-cadru
de anulare a procedurii de atribuire

Nr. 21075094 din 29.03.2023

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Primăria orașului Rezina
Localitate	orașul Rezina
IDNO	1007601006391
Adresa	or. Rezina, str. 27 August, nr.1
Număr de telefon	0254 216 53; 0254 226 44
Număr de fax	0254 228 44
E-mail oficial	pr.rezina@gmail.com
Adresa de internet	primaria-rezina.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Valentina Vizitiu, tel. 0254 221 41, e-mail - pr.rezina@gmail.com

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<input type="checkbox"/> Cererea ofertelor de prețuri <i>V Licitatie deschisă</i> <input type="checkbox"/> Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare (NFP)* <input type="checkbox"/> Altele: [Indicați]
*Temei legal pentru desfășurarea NFP (Legea privind achizițiile publice nr. 131/2015)	nu se aplică
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	nu se aplică
Procedura de achiziție repetată (după caz, se va indica nr. procedurii/ procedurilor desfășurate anterior pentru aceiași achiziție, dar anulat/ anulate)	Nr: nu avut loc
Tipul obiectului contractului de achiziție/ acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	Procurarea produselor alimentare pentru instituțiile preșcolare pe perioada trimestru II – III, anul 2023
Cod CPV	15800000-6
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr: <i>ocds-b3wdp1-MD-1677842586747 /21075094</i> Link-ul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1677842586747?tab=contract-notice Data publicării: 03.03.2023
Platforma de achiziții publice utilizată	<i>V achizitii.md;</i> <input type="checkbox"/> e-licitatie.md; <input type="checkbox"/> yptender.md
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante	<i>V Da</i> <input type="checkbox"/> Nu Link-ul către planul de achiziții publice publicat:

	https://primaria-rezina.md/wp-content/uploads/sites/19/2023/01/Planul-de-achizitii-publice-a-prim.-or.-Rezina-pentru-anul-2023-conform-bugetul-aprobat.pdf
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	Data: 08.11.2022, BAP nr. 88 Link-ul: https://tender.gov.md/ro/system/files/bap/2014/bap_nr_88_2.pdf
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz)	<input type="checkbox"/> Acord-cadru <input type="checkbox"/> Sistem dinamic de achiziție <input type="checkbox"/> Licitatie electronică <input type="checkbox"/> Catalog electronic
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; Valte surse: bugetul local
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	1 827 370,00 MDL

3. Clarificări privind documentația de atribuire: nu au fost

Data solicitării clarificărilor	
Denumirea operatorului economic	
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	
Expunerea succintă a răspunsului	

4. Modificări operate în documentația de atribuire: nu au fost

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacele de informare (după caz)	
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit (după caz)	

5. Până la termenul-limită (data 24.03.2023, ora 10:00), au depus oferte 7 ofertanti:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>	1010600021038	<i>Calugher Vadim</i>
2	<i>S.A. Lactis</i>	1003602151429	<i>Angheluță Gheorghe</i>
3	<i>EcoBio-Grup S.R.L.</i>	1010609003033	<i>Ferfețchi Andrei</i>
4	<i>CC Nivali-Prod S.R.L.</i>	1006600010112	<i>Grădinaru Sergiu</i>
5	<i>Produse de Familie S.R.L.</i>	1010600010111	<i>Colcev Leonid</i>
6	<i>S.A. Fabrica de unt din Florești</i>	1003607011922	<i>Grigoraș Pavel</i>
7	<i>Baguette S.R.L.</i>	1014600037741	<i>Curdova Svetlana</i>

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:

Denumire document	Denumirea operatorului economic								
	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>	<i>S.A. Lactis</i>	<i>EcoBio-Grup S.R.L.</i>	<i>CC Nivali-Prod S.R.L.</i>	<i>S.A. Fabrica de unt din Florești</i>	<i>Baguette S.R.L.</i>	<i>Produse de Familie</i>	O.E.	O.E.

Documentele ce constituie oferta									
<i>(Se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)</i>									
DUAЕ	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	Statut În așteptare	Statut În așteptare		
Cerere de participare <i>Anexa nr. 7</i>	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat				
Declarație privind valabilitatea ofertei <i>Anexa nr. 8</i>	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat				
Specificații tehnice <i>Anexa nr. 22</i>	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat				
Specificația de preț <i>Anexa nr. 23</i>	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat				
Garanția pentru ofertă <i>Anexa nr. 9</i> <i>(după caz)</i>	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat				
Documente de calificare									
<i>Se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde</i>									
Certificat/decizie de înregistrare a întreprinderii și extras din Registrul de stat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat				
Certificat cu privire la situația contribuabilului eliberat de Inspectoratul Fiscal	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat				
Certificat eliberat de bancă deținătoare de cont	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat				
Raportul financiar	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat				
Aviz sanitar valabil la toate produsele de igienă	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat				
Mostre <i>(după caz)</i>	<i>după caz</i>	<i>după caz</i>	<i>după caz</i>	<i>după caz</i>	<i>după caz</i>				

(Informația privind denumirea documentelor prezentate se va indica în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire și se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde (în cazul când documentul a fost prezentat, dar nu corespundecerințelor de calificare))

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespunde rea cu cerințele de calificare	Corespunder ea cu specificațiile tehnice
Lotul I: Ouă	<i>EcoBio-Grup S.R.L.</i>	43 236,66	1 poziție	+	+
	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>	44 326,67	1 poziție	+	+
Lotul II: Produse agricole; legume, fructe și alte	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>	334 870,00	21 poziții	+	+
	x	x	21 poziții	x	x
Lotul III: Produse de origine animală, carne	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>	339 214,80	4 poziții	-	-
	<i>CC Nivali-Prod S.R.L.</i>	358 214,80	4 poziții	+	+
	<i>Produse de Familie</i>	359 744,90	4 poziții	Statut În așteptare	Statut În așteptare
Lotul IV: Pește	<i>nu a fost depusă nicio ofertă</i>		3 pozitii	x	x
	x	x	3 pozitii	x	x
Lotul V: Fructe și legume prelucrate și conservate	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>	90 627,50	8 pozitii	+	+
	<i>Baguette S.R.L.</i>	109 600,69	8 pozitii	Statut În așteptare	Statut În așteptare
Lotul VI: Uleiuri vegetale	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>	19 013,33	2 pozitii	+	+
	<i>Baguette S.R.L.</i>	20 100,75	2 pozitii	Statut În așteptare	Statut În așteptare
Lotul VII:	<i>S.A. Lactis</i>	505 058,59	6 pozitii	+	+

Produse lactate	<i>S.A. Fabrica de unt din Florești</i>	546 452,81	6 pozitii	+	+
Lotul VIII: Produse cerealiere de morărit prelucrate	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>	48548,33	11 pozitii	+	+
	<i>Baguette S.R.L.</i>	53 179,20	11 pozitii	Statut În așteptare	Statut În așteptare
Lotul IX: Diverse produse alimentare	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>	39 545,76	18 pozitii	+	+
	<i>Baguette S.R.L.</i>	48 180,11	18 pozitii	Statut În așteptare	Statut În așteptare
Lotul X: Semințe	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>	1 746,67	3 pozitii	+	+
	<i>Baguette S.R.L.</i>	1 854,98	3 pozitii	Statut În așteptare	Statut În așteptare

* În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale.

(Informația privind "Corespunderea cu cerințele de calificare" și "Corespunderea cu specificațiile tehnice", se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic
27.03.2023 scrisoare nr. 210	Nobil Prest S.R.L.	<p>la <u>Lotul III – Produse de origine animală, carne</u>, conform certificatului de calitate, prezentat prin sistem SIA RSAP (M Tender) nr. 298 din 27.02.23, eliberat pentru producător S.R.L. Meat House, în denumirea produselor lipsește „piept de găină”, dar sunt “fileu de pui” și “carne de gaina”, dar conform specificația solicitată – “Piept de găină”. Autoritatea Contractantă solicită că toate produsele din lot “se fie ambalate cu vacuum, în caserole din plastic alimentar a câte 1,5-2,5 kg”, dar conform certificatului de calitate nr. 110 pentru Cardanvito S.R.L., prezentat de operator economic prin sistem SIA RSAP (M Tender) este <i>propus “în vacuum” (fără caserole).</i></p> <p>Grupul de lucru solicită prezentarea</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Certificat Sanitar – veterinar de la ANSA despre tipul ambalajului (F-2);</i> - <i>mostrelor de produse declarate în Specificația tehnică a căror autenticitate trebuie confirmată prin documentele relevante în modul prevăzut de legislație;</i> <p>Ca urmare a rotunjirii, au fost stabilite erori aritmetice minore ale sumei totală fără TVA în ofertele: <i>Lotul II - Produse agricole; legume, fructe și alte</i> - diferența de la suma totală fără TVA constituie + 23,01lei;</p> <p><i>Lotul V - Fructe și legume prelucrate și conservate</i> - diferența de la suma totală fără TVA constituie + 13,55lei;</p> <p><i>Lotul VI - Uleiuri vegetale</i> - diferența de la suma totală fără TVA constituie - 2,07lei;</p> <p><i>Lotul VIII - Produse cerealiere de morărit prelucrate</i> – diferența de la suma</p>	<p>Scrisoare (prin posta electronică) din 28.03.2023, nr. 126-03/23 au fost prezentate clarificări de produse declarate în <u>Specificația tehnică</u>, la <u>Lotul III – Produse de origine animală, carne</u>, fără documentele relevante în modul prevăzut de legislație.</p> <p>Nu au fost prezentate documentele necesare pentru completarea documentației de calificare solicitate de la participant:</p> <ul style="list-style-type: none"> -<i>Certificat veterinar (F-2)</i> -<i>Mostre</i> nu au fost prezentate de la O.E. <p>Conform scrisorii nr. 126-03/23 din 28.03.2023, furnizarea propusă, “Carne de porc și vită – proaspătă, refrigerată, fără os și grăsimi, ambalaj în vacuum”</p> <p>Produse declarate în <u>Specificația tehnică</u> propusă nu <i>corespund cerințelor stabilite</i> - “calitatea superioară” și “să fie ambalate cu vacuum, în caserole din plastic alimentar a câte 1,5-2,5 kg”.</p> <p>Acceptarea corectării greșelilor aritmetice cu condiția, ca prețul fără TVA pe poziții să rămâne neschimbat</p>

		totală fără TVA constituie + 5,88lei. <i>Lotul X – Semințe</i> - diferența de la suma totală fără TVA constituie – 0,037 lei. Grupul de lucru solicită <u>acceptarea corectării acestor erori.</u> La <u>Lotul IX – Diverse produse alimentare</u> , valoarea fără TVA - 56,31% din valoarea bunurilor calculate de autoritatea contractantă. Grupul de lucru solicită justificarea și argumentarea prețului ofertei anormal de scăzut.	Scrisoare nr. 126-03/23 din 28.03.2023 de argumentare și justificare prețului anormal de scăzut al ofertei înaintate.
27.03.2023 scrisoare nr. 210	EcoBio-Grup S.R.L.	La <u>Lotul I – Ouă de găină</u> fără TVA - 70,2% din valoarea bunurilor calculate de autoritatea contractantă. Grupul de lucru solicită justificarea și argumentarea prețului ofertei anormal de scăzut.	Scrisoare (prin posta electronică) din 27.03.2023 de argumentare și justificare prețului anormal de scăzut al ofertei înaintate. EcoBio-Grup S.R.L. sunt compania de fiica(filiala) – furnizor direct de la producător – Dant – Agro S.R.L.
27.03.2023 scrisoare nr. 210	S.A. Lactis	<u>Lotul VII - Produse lactate</u> Garanția pentru ofertă 1% au fost transferată la contul primăriei or. Rezina pe data de 23.03.2023 în suma de 5500,00lei, dar nu au fost încărcată în sistem SIA RSAP Mtender. Grupul de lucru solicită clarificarea și explicarea în formă scrisă.	Scrisoare (prin posta electronică) din 27.03.2023 de clarificare Garanția pentru oferta 1% a fost transferat la contul beneficiarului la data de 23.03.2023. S- a incarcat pe platforma in format XPS (din eroare texnica) in loc de PDS. Documentul s-a plasat, nu poate fi citit.

9. Ofertanții respinși/descalificați: nu au fost

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
Nobil Prest S.R.L.	Lotul III: Produse de origine animală, carne: <i>oferta nu corespunde cerințelor expuse în documentația de atribuire; <u>mostre prezentate</u> nu corespund cerințelor stabilite în Specificația tehnică propusă - A.C. solicită: "calitatea superioară" și "se fie ambalate cu vacuum, în caserole din plastic alimentar a câte 1,5-2,5 kg", dar O.E. propune: "se fie ambalate cu vacuum" (fără caserole).</i>

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

Pentru fiecare lot V

Pentru mai multe loturi cumulate

Pentru toate loturile

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: [Indicați]

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: _____

11. Criteriul de atribuire aplicat:

Prețul cel mai scăzut V

Costul cel mai scăzut

Cel mai bun raport calitate-preț

Cel mai bun raport calitate-cost

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați: nu au fost

(Se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumire factorul 1	Ponderea		
Denumire factorul n	Ponderea		

13. Reevaluarea ofertelor: nu au fost

(Se va completa în cazul în care ofertele au fost reevaluate repetat)

Motivul reevaluării ofertelor	
Modificările operate	

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Unitat de măsură	Cantitate	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul I: Ouă	EcoBio-Grup S.R.L.					
Ouă de găina		buc	21800,00	1,983	43229,40	51884,00
Total pe lot I:	X	X	X	X	43229,40	51884,00
Lotul II: Produse agricole; legume, fructe și alte	Nobil Prest S.R.L.					
Ardei dulce		kg	130,00	81,48	10592,40	11440,00
Fasole albe uscată		kg	220,00	24,81	5458,20	5896,00
Mazare uscată		kg	200,00	10,00	2000,00	2160,00
Cartofi		kg	5100,00	9,63	49113,00	53040,00
Ceapă		kg	2000,00	18,33	36660,00	39600,00
Dovlecei		kg	50,00	35,19	1759,50	1900,00
Gutuie		kg	20,00	40,74	814,80	880,00
Lămâie		kg	118,00	31,67	3737,06	4484,00
Mandarine (Clemantine)		kg	400,00	32,50	13000,00	15600,00
Mere		kg	3800,00	10,00	38000,00	41040,00
Morcov		kg	2000,00	16,85	33700,00	36400,00
Sfeclă roșie		kg	1650,00	11,85	19552,50	21120,00
Conopidă		kg	250,00	36,11	9027,50	9750,00
Varză albă		kg	3150,00	13,70	43155,00	46620,00
Banane		kg	1100,00	35,50	39050,00	46860,00
Struguri de poamă		kg	200,00	51,85	10370,00	11200,00
Praz		kg	80,00	37,04	2963,20	3200,00
Pătrunjel rădăcină		kg	60,00	40,74	2444,40	2640,00
Pătrunjel proaspăt		kg	55,00	85,19	4685,45	5060,00
Mărari proaspăt		kg	42,00	85,19	3577,98	3864,00
Rădăcină de țelina		kg	200,00	25,93	5186,00	5600,00
Total pe lot II:	X	X	X	X	334846,99	368354,00
Lotul III: Produse de origine animală, carne	CC Nivali-Prod S.R.L.					
Carne de porc		kg	1900,00	86,67	164673,00	197600,00
Carne de vită		kg	340,00	141,67	48167,80	57800,00
Piept de găină		kg	1350,00	72,50	97875,00	117450,00

Piept de curcan		kg	300,00	158,33	47499,00	57000,00
Total pe lot III:	X	X	X	X	358214,80	429850,00
Lotul IV: Pește	<i>nu a fost depusă nicio ofertă</i>					
Pește congelat (mintai)		kg	430,00			
Pește congelat (hec)		kg	470,00			
Total pe lot IV:	X	X	X	X		
Lotul V: Fructe și legume prelucrate și conservate	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>					
Castraveți conservate		buc	160,00	44,17	7067,20	8480,00
Tomate (roșii) în suc propriu		kg	210,00	30,00	6300,00	7560,00
Magiun din fructe în asortiment		kg	300,00	28,33	8499,00	10200,00
Mazare verde conservată		kg	205,00	20,75	4253,75	5104,50
Porumb conservat		kg	184,00	30,00	5520,00	6624,00
Pasta de tomate		kg	275,00	44,58	12259,50	14712,50
Suc de mere		litr	3650,00	12,33	45004,50	54020,00
Stafide transformate		kg	38,00	45,00	1710,00	2052,00
Total pe lot V:	X	X	X	X	90613,95	108753,00
Lotul VI: Uleiuri vegetale	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>					
Ulei rafinat		litr	605,00	30,67	18555,35	22264,00
Ulei nerafinat		litr	15,00	30,67	460,05	552,00
Total pe lot VI:	X	X	X	X	19015,40	22816,00
Lotul VII: Produse lactate	<i>S.A. Lactis</i>					
Brânză de vaci		kg	2360,00	63,89	150780,40	162840,00
Brânza tare (cașcaval)		kg	225,00	113,33	25499,25	30600,00
Chefir		kg	3600,00	14,81	53316,00	57600,00
Lapte		lit	12500,00	12,40	155000,00	167500,00
Smântână		kg	366,00	38,89	14233,74	15372,00
Unt		kg	770,00	137,96	106229,20	114730,00
Total pe lot VII:	X	X	X	X	505058,59	548642,00
Lotul VIII: Produse cerealiere de morărit prelucrate	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>					
Crupe de arpacaș		kg	180,00	7,83	1409,40	1692,00
Crupe de grâu		kg	300,00	7,83	2349,00	2820,00
Crupe de grâu arnautca		kg	270,00	13,83	3734,10	4482,00
Crupe de mei		kg	165,00	14,00	2310,00	2772,00
Crupe de orz		kg	215,00	7,83	1683,45	2021,00
Crupe de malai		kg	280,00	10,75	3010,00	3612,00
Crupe de gris		kg	420,00	11,50	4830,00	5796,00
Faina de grâu		kg	1070,00	9,33	9983,10	11984,00
Fulgi de ovaz		kg	230,00	19,00	4370,00	5244,00
Hrișca		kg	270,00	20,67	5580,90	6696,00
Orez		kg	470,00	19,75	9282,50	11139,00
Total pe lot VIII:	X	X	X	X	48542,45	58258,00
Lotul IX: Diverse produse alimentare	<i>Nobil Prest S.R.L.</i>					
Bicarbonat de sodiu		kg	80,00	20,00	1600,00	1920,00
Biscuiți cu lapte de topit		kg	100,00	27,50	2750,00	3300,00
Biscuiți "Maria"		kg	110,00	43,33	4766,30	5720,00
Borș acru		litr	220,00	8,17	1797,40	2156,00
Drojdie uscată		kg	6,50	165,00	1072,50	1287,00
Cacao pudra		kg	8,50	115,00	977,50	1173,00

Ciai		kg	13,00	111,67	1451,71	1742,00
Covrigei		kg	98,00	24,07	2358,86	2548,00
Frunze de dafin		kg	0,50	148,33	74,17	89,00
Halva		lit	40,00	35,75	1430,00	1716,00
Oțet de masă		kg	102,00	8,00	816,00	979,20
Paste fainoase - figuri		kg	260,00	18,33	4765,80	5720,00
Paste fainoase - spaghete		kg	62,00	19,00	1178,00	1413,60
Tăiței de casă		kg	82,00	30,00	2460,00	2952,00
Sare de lămâie		kg	1,00	140,00	140,00	168,00
Sare iodată		kg	150,00	7,83	1174,50	1410,00
Zahar cu vanilie		kg	1,00	65,00	65,00	78,00
Zahar		kg	450,00	23,70	10665,00	11520,00
Total pe lot IX:	X	X	X	X	39542,74	45891,80
Lotul X:	<i>Nobil Prest</i>					
Semințe	<i>S.R.L.</i>					
Miez de nucă		kg	6,00	126,67	760,02	912,00
Semințe de susan		kg	7,00	80,00	560,00	672,00
Semințe de mac		kg	4,00	106,67	426,68	512,00
Total pe lotul X:	X	X	X	X	1746,70	2096,00
TOTAL PE ROCEDURA:	X	X	X	X	1 440 811,02	1 636 544,80

Anularea procedurii de achiziție publică: nu se anulează

În temeiul art. 71 alin. __ lit __.

Argumentare: _____

15. Componența grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1	Simion Tatarov	Președinte grupului de lucru	<i>Simion Tatarov</i>
2	Gheorghe Gîncu	Vicepreședinte grupului de lucru	<i>Gheorghe Gîncu</i>
3	Valentina Vizitiu	Secretarul grupului de lucru	<i>Valentina Vizitiu</i>
4	Tatiana Slivinskaya	Membru grupului de lucru	<i>Tatiana Slivinskaya</i>
5	Nadejda Botnari	Membru grupului de lucru	<i>Nadejda Botnari</i>
6	Anisia Udrea	Membru grupului de lucru	<i>Anisia Udrea</i>
7	Lilia Vudvud	Membru grupului de lucru	<i>Lilia Vudvud</i>
8	Lilia Răileanu	Membru grupului de lucru	<i>Lilia Răileanu</i>